
 

Juli 2023 
Det næste nyhedsbrev udkommer først fredag den 1. september – rigtig god sommer 
 
 
FANe står for Fagligt Administrativt Netværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er 
undtaget) til omkring 1.000 abonnenter. https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane  
 
 
SDU Bevæger Sig 
Tilmelding til Månedens aktivitet i efteråret er nu åben 
Vi har nu tilrettelagt ”Månedens aktivitet” for det næste halve år. Tilmeld dig allerede nu, så krydset er 
sat i kalenderen. Du tilmelder dig nederst på vores hjemmeside: https://sdunet.dk/da/sbs. 
Første aktivitet er 29. august, hvor vi tilbyder yoga.  
 
Registration for this fall Activity of the Month is now open 
We have organized the “Activity of the Month” for the next six months. Sign up already now and get it in 
your calendar. You can sign up at our website: https://sdunet.dk/da/sbs. 
The first activity is yoga on the 29th of August.  
 
 
SDU HR 
Sommerferiebemanding i SDU HR 
SDU HR holder åbent hele sommeren dog med stærkt reduceret bemanding i ugerne 28, 29 og 30. 
 
SDU’s personalepsykologiske ordning holder ferielukket fra den 10. juli til den 8 august 2023.  
Hvis du har brug for psykologbistand i den periode, kan du enten kontakte egen læge, eller du kan skrive 
en mail til Birgitte Aagaard Zethsen zethsen@sdu.dk. Du vil derefter blive kontakte hurtigst muligt efter 
ferien. 
 

SDU HR/Arbejdsmiljø og Udvikling 
SDU medarbejderkurser  
Vil du fortsætte din professionelle og personlige udvikling?  
Se vores spændende og bred vifte af kompetencegivende kurser, seminarer, workshops og netværk for 
forår- og efteråret 2023. 
---------- 
Økonomiseminar 2023 
Vil du blive klogere på, hvordan andre medarbejdere arbejder med økonomi på SDU? Så tilmeld dig årets 
Økonomiseminar 2023, som afholdes den 23. august.  
Læs mere og tilmeld dig: https://event.sdu.dk/oekonomiseminar2023 
---------- 
Undgå stress – lær at styre din energi, planlægning af dine opgaver og få mere overskud den 
5. september  
Få redskaber til at prioritere og planlægge dine arbejdsopgaver så du når, det du skal uden at blive 
stresset 
Læs mere og tilmeld dig: https://event.sdu.dk/undgaastress-
laeratstyredinenergiplanlaegningdineopgaverogfaamereoverskudden5september2023 
---------- 
Introduktionsdag for nyansatte den 6. september – Ledige pladser 
Har du en ny kollega som ikke har fået tilmeldt sig introduktionsdagen for nyansatte, så er der stadig 
mulighed for at tilmelde sig efterårets første introdag. 
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Deltagerne får information om alt fra SDU’s Organisering, rammer for danske universiteter, de 6 
campusbyer – til hvordan og hvornår en lønforhandling finder sted, og hvad man kan bruge 
tillidsrepræsentanter til. 
https://event.sdu.dk/6september2023-introduktionsdagfornyansatte 
---------- 
Opbygning af en innovative kultur: Strategi, organisation, og ledelsesmæssige perspektiver – 
den 25. september 
Arrangement i Projekt- og Porteføljenetværket om opbygningen af rammer, der understøtter en 
organisations muligheder for innovation.  
https://event.sdu.dk/netvaerksmoedeiprojekt-ogportefoeljenetvaerket-
opbygningafeninnovativekulturstrategiorganisationogledelsesmaessigeperspektiver 
---------- 
Forandring – Fryd eller forbandelse – Kursus i forandring og forandringsprocesser den 9. 
oktober 
Vi ved, at forandringer kræver meget psykisk energi af de berørte og det, det drejer sig om, er at kunne 
magte forandringspresset og håndtere forandringsprocesserne for at få noget ud af mulighederne.  
Læs mere og tilmeld dig: https://event.sdu.dk/kursusiforandringogforandringsprosserden9oktober2023 
---------- 
Grafisk facilitering den 26. oktober 
Udvikle dine færdigheder og kompetencer til at kombinere facilitatorrollen med det visuelle, som skaber 
en fælles forståelse og klarhed.  
Læs mere og tilmeld dig: https://event.sdu.dk/grafiskfaciliteringe23 
 
---------- 
 
Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte 
Først halvår af 2023 har AEU budt velkommen til næsten 1.000 deltagere på vores kurser, seminarer, 
temadage, webinarer og konferencer. Til efteråret har vi også mange spændende arrangementer, som du 
læse mere om på vores hjemmeside. 
 
Her er et lille udpluk: 
Seminar om Employability – 11.-12. oktober 
Seminar for internationaliseringsmedarbejdere – 25.-26. oktober 
Universiteternes kommunikationskonference 2023 – 1.-2. november 
Seminar om Efter- og Videreuddannelse – 1.-2. november 
Kursus i systemforvaltning – 7.-8. november 
Seminar om ph.d.-administration – 9.-10. november 
 
 
SDU HR/HR Digital 
Projekt om ny digital understøttelse af VIP/DVIP-rekruttering på SDU 
Der er igangsat et projekt på SDU under titlen ”Fremtidens digitale platforme til VIP og DVIP-
rekruttering”. Baggrunden er, at det nuværende rekrutteringssystem for videnskabeligt personale på SDU 
ikke er tilgængeligt fra årsskiftet 2023/2024. Samtidig ønsker man en forenkling af HR-
systemlandskabet. Projektet involverer både medarbejdere fra alle fem fakulteter og SDU HR og kører 
frem mod årsskiftet. 
Læs mere: https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/hr-systemer/fremtidens-digitale-platforme/nyheder/vip-
rektruttering 
 
 
Økonomiservice 
Sommerferie i Økonomiservice 
Få mere information om sommerferien i Økonomiservice på: 
https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/sommerbemanding-i-faellesadministrationen-2023 
 
 
Økonomiservice/Regnskab 
Betaling til kreditorer ifm. sommerferien 
På grund af sommerferieafvikling i Økonomiservice foretages der ikke betalinger i ugerne 29 og 30. Vi 
kører betalinger til SDU’s leverandører torsdag den 13. juli og mandag den 31. juli 2023. 
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https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/betalinger, punkt D.  
---------- 
Ændringer i repræsentationscirkulæret 
Rektoratet på SDU har foretaget ændringer i punkterne E.4 og E.7 i SDU´s interne cirkulære om 
repræsentationsmiddage, receptioner og gaver. 
https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/repraesentation/cirkulaere 
 
 
Økonomiservice/Forskerservice-Økonomi 
Nye skabeloner til samlet regnskab inkl. partnere 
Forskerservice-Økonomi (FS-Ø) har udarbejdet 2 skabeloner til brug ved udarbejdelse af samlet regnskab 
inkl. partnerregnskaber, hvor SDU er koordinator: En skabelon til regnskaber med 100% ekstern 
finansiering, samt en skabelon til regnskaber, hvor der er krav om medfinansiering. 
De nye skabeloner kan findes på WARM (SharePoint). 
https://syddanskuni.sharepoint.com/Sites/warm2/skabeloner/SitePages/Afrapportering(2).aspx 
 
 
Økonomiservice/Indkøb og Udbud 
Ny aftale om hotelophold trådt i kraft pr. 12. juni 2023 
Aftalen er indgået af SKI med 222 forskellige hoteller i hele Danmark, og SDU har mulighed for at 
benytte hotellerne på aftalen. Se hele nyheden her. 
Du kan finde information om aftalen, vejledning til booking samt en oversigt over hoteller og priser i 
Indkøbssystemet. 
---------- 
Ny blomsteraftale med kendt leverandør 
SDU har indgået en ny aftale med Bloomit omkring levering af blomster. Vi har haft aftale med Bloomit i 
de seneste 3 år, og vi fortsætter nu samarbejdet med leverandøren i en ny periode. 
Vær opmærksom på, at du ved bestilling af blomster fremover skal betale et fragtgebyr på 63 kr. uanset 
leveringssted.  
Du finder flere informationer om aftalen og dens indhold her 
 
 
Økonomiservice/Budget 
Rettighedsbestillinger til QlikView er blevet indarbejdet i brugeradministrationen 
QlikView rettighedsbestilling er blevet indarbejdet i CRM, SDU’s brugeradministration, og kan derfor ikke 
længere bestilles via QlikView mailbox (qlikview@sdu.dk).  
Fremadrettet skal din lokale CRM brugeradministrator kontaktes for bestilling af rettigheder (både vedr. 
økonomi- og HR-data).  
Læs mere og hold dig opdateret omkring andre nyheder og tiltag på QlikView Nyheder i SharePoint. 
 
 
SDU Studieservice 
Sommerferie i fakultære og fællesadministrative enheder, der modtager henvendelser fra 
studerende 
Får du henvendelser fra studerende i løbet af sommeren, og har du i den forbindelse brug for at orientere 
dig i åbningstider for de mest brugte enheder og services på tværs af fakulteter og 
Fællesadministrationen, kan du finde dem i nyheden ”Sommerferie” på servicesiden om undervisning, 
eksamen og uddannelsesunderstøttelse på SDUnet: https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen. 
 
Summer break at faculty and joint administrative units that receive enquiries from students 
Do you receive enquiries from students during summer, and would you like to find information on 
opening hours of the most used faculty and joint administrative units, visit the service page for teaching, 
examination and educational support and find the news article “Summer break”: 
https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen. 
 
 
SDU Analytics 
Nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter 
Følg med på SDU’s Analyseportal: https://kvaser.analytics.sdu.dk/ 
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Teknisk Service 
Praktiske informationer vedr. sommeren 2023 
Teknisk Service gør opmærksom på at der kan være ændringer ift. driften hen over sommeren. Der kan 
være andre åbningstider samt nedsat bemanding i de forskellige enheder. 
Læs mere herom på https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/sommerbemanding-i-
faellesadministrationen-2023 
 
 
SDU IT 
Nyt vejledningsunivers 
SDU IT har fået et nyt vejledningsunivers, hvor man for fremtiden skal finde vores vejledninger.  
Du finder vejledningsuniverset her: https://sdunet.dk/da/servicesider/it/vejledningsunivers  
 
New guidance universe 
SDU IT has got a new guidance universe, where you will find our guides in the future. 
You will find the guidance universe here: https://sdunet.dk/en/servicesider/it/vejledningsunivers 
 
 
SDU Digital 
Ny Generativ AI vejledning 
SDU Compliance har udarbejdet en foreløbig vejledning til generativ AI, grundet stor efterspørgsel.  
Vejledningen vil vi opdatere i takt med at arbejdet med generative AI skrider frem.  
Find vejledningen her: https://sdunet.dk/da/servicesider/digital/nyheder/generativ-ai-vejledning. 
---------- 
Visio: Procesnavigatør – Introduktion 
Arbejder du med administrative opgaver, og har du lyst til at forbedre dine arbejdsgange? Så er 
procesnavigatørkurset måske noget for dig. Her lærer du at bruge værktøjerne BPMN og MS-Visio til at få 
overblik over jeres arbejdsprocesser. 
Læs mere og tilmeld dig: Den 5. og 12. september kl. 9.00-11.00: https://event.sdu.dk/visio290823  
eller den 7. og 14. november kl. 13.00-15.00: https://event.sdu.dk/visio071123 
 
 
SDU Bibliotek 
Sommerferien nærmer sig, så husk at aflevere eller forny dine lån, inden du går på ferie. 
https://books.sdu.dk 
---------- 
Åbningstider: Biblioteket er åbent hele sommeren. Se vores betjeningstider her 
---------- 
Ferielæsning: Mangler du ferielæsning, så husk at vi også skaffer litteratur fra andre biblioteker, hvis vi 
ikke selv har det på hylderne: https://books.sdu.dk eller https://bibliotek.dk/ 
 
 
Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev? 
Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse her 
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